МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

от 15.06.2023 №304

О внесении изменений в Правила приема

обучающихся в образовательную

организацию утвержденные приказом

заведующего от 06.09.2022г №537

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2023 №50 "О внесении изменений в Порядок приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. №236":на основании постановления администрации города от

13.06.2023 №466 «О внесении изменения в приложение              к постановлению

администрации города от 23.08.2022 №595  "Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Постановка на учет     и направление детей в образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования"             (с

изменениями от 12.12.2022 №863, 14.03.2023 №205)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Внести   следующие   изменения в Правила приема обучающихся в

 муниципальное автономное дошкольное образовательное   учреждение

 города Нижневартовска детский сад №4 «Сказка», дополнив пункт 2. «Порядок

комплектования образовательной организации» раздела 2.1. абзацем

следующего содержания:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо                     в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные)), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями

 (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого

ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".".

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Т.В.

Масловой осуществлять контроль за размещением настоящих изменений на

официальном сайте образовательной организации.

3. Делопроизводителю Н.А. Кашевской обеспечить исполнение настоящих

изменений и дополнений в Правила приема обучающихся в муниципальное

автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска

детский сад №4 «Сказка».

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                   Н.В. Беляева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&dst=100903&field=134&date=22.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440020&dst=688&field=134&date=22.03.2023

		2023-10-13T09:52:56+0500
	Беляева Надежда Витальевна
	Я являюсь автором этого документа